
Uchwała Nr  1101/08 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 7 sierpnia 2008 r. 
 

w sprawie udzielenia Panu Wojciechowi Płazie pełnomocnictwa  do kierowania 
wojewódzką samorządową jednostką organizacyjną pod nazwą Świętokrzyski Zarząd 
dróg Wojewódzkich w Kielcach 

 
Na podstawie art. 56 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1590 z późniejszymi zmianami) uchwala się co 
następuje: 

§1 
Dyrektorowi wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Świętokrzyski 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach — Panu Wojciechowi Płazie  udziela się 
pełnomocnictwa w zakresie: 
1. Wykonywania zadań pracodawcy zgodnie z kodeksem pracy względem 

zatrudnionych w jednostce pracowników. 
2. Kierowania jednostką w  ramach jej   zadań   statutowych   na   sieci   dróg 

wojewódzkich na terenie Województwa Świętokrzyskiego. 
3. Reprezentowania jednostki na zewnątrz. 
4. Dysponowania przyznanymi jednostce środkami finansowymi w granicach 

limitu   wydatków   zawartych   w   planie   finansowym  jednostki,   w   tym 
zawierania umów  w zakresie  bieżącej   działalności jednostki  do  kwoty 
3.000.000,00 złotych i umów w zakresie realizacji planowanych wydatków 
inwestycyjnych   do   wysokości   środków   zaplanowanych   w   planie   na 
inwestycje. 

5. Udzielania substytucji w zakresie niniejszego pełnomocnictwa w przypadku 
usprawiedliwionej nieobecności a nadto w każdym czasie w przypadku 
istnienia okoliczności uniemożliwiających osobiste działanie   Dyrektora w tym 
również udzielenia substytucji  dla Zastępy Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Kielcach oraz Kierownikowi Rejonu Dróg Wojewódzkich Nr 1 w 
Zgórsku i Kierownikowi Rejonu Dróg Wojewódzkich Nr 2 w Staszowie do zawierania 
umów            w zakresie bieżącej działalności, do kwoty 14 000 EURO zgodnie z art.  
4 pkt 8 ustawy  Prawo  zamówień publicznych  z dnia 29 stycznia 2004 r.      ( Dz.U. 
z 2007 r. Nr 223 poz. 1655 z późniejszymi zmianami ). 

6. Gospodarowania mieniem przekazanym w użytkowanie jednostce, w tym 
zbywania i likwidacji środków trwałych, pozostałych środków trwałych 
i wyposażenia  / ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 
Dz.U. z 2000 r. Nr 14 poz. 176 z późniejszymi zmianami /  

 
7. Reprezentowania   Zarządu    Województwa     Świętokrzyskiego    przed wszystkimi 

sądami w sprawach dotyczących działalności Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Kielcach prawem substytucji oraz organami organami administracji w 
sprawach dotyczących działalności Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w 
Kielcach z prawem substytucji.  

§ 2 
Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda Zarządu 
Województwa wyrażona w formie uchwały. 

§3 
Traci moc uchwała Nr 897/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lutego 2005 
r. 
 

§4 



Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 5 sierpnia 2008 r. 
 
 

       Marszałek  Województwa 
      Adam Jarubas 



Uzasadnienie 
 
 

Do Uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia 
pełnomocnictwa jednoosobowego kierowania wojewódzką samorządową jednostką 
organizacyjną. 
 
Świętokrzyski   Zarząd   Dróg   Wojewódzki   w   Kielcach   stanowi   jednostkę budżetowa.   
Zarząd   Województwa   Świętokrzyskiego   powołuje   i   odwołuje dyrektora 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.   Dyrektor   działa  na  podstawie   
pełnomocnictwa   udzielanego   przez   Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 
Dnia 12 stycznia 2005 roku Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął Uchwałę Nr 
850/05 w sprawie powołania Pana Wojciecha Płazę na dyrektora samorządowej jednostki 
organizacyjnej pod nazwą Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach z dniem 17 
stycznia 2005 roku. 
Pismem znak; N-6/5426-97/08 z czerwca 2008 r. Z-ca Dyrektora ds. Technicznych 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach zwrócił się do Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego o podjęcie uchwały       w sprawie upoważnienia Pana 
Wojciecha Płazy do udzielania podmiotom gospodarczym opracowującym dokumentację 
projektową na budowę lub przebudowę wojewódzkich, pełnomocnictw upoważniających do 
występowania do właściwych organów z wnioskami o wydanie decyzji: 

- o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, 
- o środowiskowych uwarunkowaniach 

oraz pozwoleń na budowę. 
Upoważnienie podmiotów gospodarczych opracowujących dokumentację projektową na 
budowę i przebudowę dróg do występowania z wnioskami do właściwych organów 
przyspieszy i usprawni proces opracowania dokumentacji. 
 
 
 
 
 
 




